
 
 

 

 

 

Resolución Decano

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: Programa de Movilidad de Estudiantes de Grado (+Viajestudiantes)

 

VISTO 

Que por REDEC-2025-1060-E-UBA-DCT#FCEN se estableció una nueva convocatoria 
del Programa de Movilidad de Estudiantes de Grado (+Viajestudiantes) de la FACULTAD 
DE CIENCIAS EXACTAS y NATURALES de la Universidad de Buenos Aires con el 
objeto de favorecer y estimular la movilidad para realizar estadías, asistir a reuniones 
científicas o a cursos de formación profesional en el país. 

 

CONSIDERANDO  

Los órdenes de mérito remitidos por los distintos Consejos Departamentales o 
equivalentes de la FCEN, 

En uso de las atribuciones establecidas en el artículo 117 del Estatuto Universitario.

 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES 

RESUELVE

 

 
 
 
 



ARTÍCULO 1º- Otorgar fondos a las personas detalladas en la lista del Anexo I.

ARTICULO 2º- Regístrese, comuníquese a la Secretaría de Investigación Científica y 
Tecnológica, a la Secretaría de Hacienda, a la Fundación Ciencias Exactas y Naturales 
(FUNDACEN). Cumplido vuelva a SICT#FCEN. 

 
 
 

 

 

ANEXO 1

APELLIDO  NOMBRE DNI DEPTO. MONTO OTORGADO   
    ($ ARG)

Fernández Kalén Diego 39158124 Geología 320.000

de la  Vega 
Vedoya

Tomas 43169537 Ecología, Genética y Evolución 213.300

Mariño María  
Rosario

43244211 Ecología, Genética y Evolución 213.300

Pelletieri Julieta 43037141 Ecología, Genética y Evolución 213.300

Bernhardt Marianne 42102261 Química Orgánica 160.000

Chain Pilar Emilia 43459850 Química Orgánica 160.000

Rapisardi Valentino 44158605 Química Orgánica 160.000

Vella Camila 42321074 Química Orgánica 160.000

Fische  Nicolás 43035714 Física 320.000



Hartzstein  Sol 
Dominique

43724696 Física 320.000

Rauber Anibal 45419427 Química  Inorgánica, Analítica 
y Química Física

213.300

Rodriguez Candela 44642344 Química Inorgánica, Analítica y 
Química Física

213.300

Sandobal Jorge 42095543 Química Inorgánica, Analítica y 
Química Física

213.300

Martínez  Evans  Agostina 42587662 Fisiología,   Biología Molecular 
y Celular

320.000

Morey Milagros 43513990 Fisiología,   Biología Molecular 
y Celular

320.000

López Padros Matías 39387991 Biodiversidad y Biología 
Experimental

320.000

Oblitas Erika 92875184 Biodiversidad y Biología 
Experimental

320.000

Fernández  Estefania 42517213 Ciencia de la Atmósfera y los 
Océanos

320.000

 

Gómes Solana 44611341 Ciencia de la Atmósfera y los 
Océanos

320.000

 

 




	fecha: Viernes 29 de Agosto de 2025
	numero_documento: REDEC-2025-1540-E-UBA-DCT#FCEN
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2025-08-29T17:04:24-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Patricio Román Santagapita
	cargo_0: Secretario Adjunto
	reparticion_0: Secretaría de Investigación Científica y Tecnológica
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales
		2025-08-29T19:21:57-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Guillermo Alfredo Duran
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales
		2025-08-29T19:21:58-0300




